
09　ゴルフ場年間利用者数の推移(年齢区分別)
北広島市統計情報

年次
市内ゴルフ場利
用者総数

利用者総数内訳
(18歳未満)

利用者総数内訳
(18歳～69歳)

利用者総数内訳
(70歳以上)

利用者総数内訳
(障がい者)

平成10年 - - - - -

平成11年 - - - - -

平成12年 - - - - -

平成13年 - - - - -

平成14年 - - - - -

平成15年 - - - - -

平成16年 - - - - -

平成17年 362,162 - - - -

平成18年 358,175 - - - -

平成19年 350,792 - - - -

平成20年 354,356 - - - -

平成21年 360,590 - - - -

平成22年 346,089 - - - -

平成23年 353,112 - - - -

平成24年 382,189 - - - -

平成25年 350,974 - - - -

平成26年 395,223 - - - -

平成27年 413,608 - - - -

平成28年 390,912 - - - -

平成29年 408,419 - - - -

平成30年 394,618 - - - -

令和元年 410,747 363 341,731 68,025 628

令和2年 365,085 385 298,683 64,531 1,486

令和3年 413,070 597 336,753 74,089 1,631

令和4年 451,710 585 365,794 83,928 1,403



09　ゴルフ場年間利用者数の推移(ゴルフ場別)
北広島市統計情報

年次
市内ゴルフ場利
用者総数

札幌ゴルフ倶
楽部輪厚コー
ス

札幌国際カン
トリークラブ
島松コース

ゴールド札幌
カントリーク
ラブ

クラークカン
トリークラブ

ダイナスティ
ゴルフクラブ

札幌リージェ
ントゴルフ倶
楽部

札幌北広島ゴ
ルフ倶楽部

サンパーク札
幌ゴルフコー
ス

平成10年 - 39,450 47,574 23,073 53,206 35,039 97,470 - -

平成11年 - 37,131 44,228 19,212 52,331 35,750 97,286 - 44,793

平成12年 - - 41,838 - - - - - -

平成13年 - 32,727 42,602 19,860 49,041 33,871 96,153 - 45,192

平成14年 - - 44,918 - - - - - -

平成15年 - 33,427 44,961 18,484 47,575 35,226 92,239 - 43,866

平成16年 - - 42,577 - 43,354 - - - -

平成17年 362,162 34,360 41,851 17,706 42,927 33,186 84,727 54,200 53,205

平成18年 358,175 34,973 41,740 18,199 42,419 34,199 80,591 55,104 50,950

平成19年 350,792 34,406 41,887 17,631 42,236 34,758 81,016 47,488 51,370

平成20年 354,356 32,968 41,391 17,838 40,626 28,574 77,155 63,733 52,071

平成21年 360,590 32,968 40,395 16,854 38,917 30,438 77,155 70,495 53,368

平成22年 346,089 31,799 39,605 15,265 37,866 29,329 69,411 74,090 48,724

平成23年 353,112 33,282 40,134 15,990 35,903 33,284 74,148 71,746 48,625

平成24年 382,189 34,533 41,703 20,145 35,943 37,829 80,244 78,481 53,311

平成25年 350,974 34,514 41,864 21,330 36,681 38,751 81,383 46,855 49,596

平成26年 395,223 32,671 41,198 25,825 37,704 39,513 84,615 81,605 52,092

平成27年 413,608 34,664 40,912 27,948 38,977 41,320 89,523 83,100 57,164

平成28年 390,912 33,180 38,524 25,915 35,719 38,977 84,096 80,931 53,570

平成29年 408,419 34,562 39,496 26,856 35,751 40,536 89,109 84,931 57,178

平成30年 394,618 32,114 36,213 24,474 36,385 41,350 87,319 81,131 55,632

令和元年 410,747 32,984 36,842 24,714 38,474 40,136 94,468 85,776 57,353

令和2年 365,085 22,393 31,042 21,714 37,049 38,369 85,203 78,263 51,052

令和3年 413,070 28,461 33,080 22,554 40,432 42,040 93,589 93,797 59,117

令和4年 451,710 33,452 40,679 23,119 43,642 41,439 104,223 100,455 64,701
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